UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 07 tháng 4 năm 2023

V/v tuyên truyền công tác bảo đảm an ninh

nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 2391/KH-UBND ngày 16/3/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình hành động số 45-CTr/TU

ngày 02/12/2022 của Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 36-KL/TW ngày

23/6/2022 của Bộ Chính trị, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác

tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Quyết định số 1595/QĐ-TTg ngày

23/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch hành động thực hiện

Kết luận số 36-KL/TW ngày 23/6/2022 của Bộ Chính trị về bảo đảm an ninh

nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045; Kế hoạch số 2391/KH-UBND ngày 16/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về triển khai thực hiện Chương trình hành động số 45-CTr/TU ngày 02/12/2022

của Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 36-KL/TW ngày 23/6/2022 của Bộ Chính

trị. Xem nội dung chi tiết các văn bản tại địa chỉ:

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207050&classid=2;

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?D

ocumentId=c74a5285-9b58-4766-bf84-407224cc30ff.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức của người dân đối với công tác bảo

đảm an ninh nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước trên địa bàn tỉnh; sử

dụng nước công bằng, hợp lý; chủ động tích trữ, điều hòa nguồn nước, khai

thác, sử dụng hiệu quả đi đôi với bảo đảm an toàn đập, hồ chứa nước; ứng phó

hiệu quả với các thảm họa, thiên tai liên quan đến nước, thích ứng với biến đổi

khí hậu.

- Tuyên truyền tăng cường bảo vệ môi trường, bảo vệ nguồn sinh thủy,

phòng chống ô nhiễm, suy thoái, cạn kiệt nguồn nước.

- Thông tin về công tác quản lý khai thác cát, sỏi lòng sông, nhất là trên

các sông lớn; công tác dự báo, cảnh báo thiên tai, nguy cơ mất an ninh nguồn

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207050&classid=2

2

nước; hiện đại hóa mạng lưới quan trắc khí tượng thủy văn; ứng dụng công nghệ

mới, tiên tiến, hiện đại, thông minh, vật liệu thân thiện với môi trường, phục vụ

quản lý nguồn nước, bảo đảm an toàn đập, hồ chứa nước, ứng phó với thiên tai

liên quan đến nước, thích ứng với biến đổi khí hậu…

- Đưa tin, bài phản ánh công tác triển khai thực hiện bảo đảm an ninh

nguồn nước và an toàn đập, hồ chứa nước; kiểm soát, giám sát các nguồn thải,

chất thải xả vào nguồn nước, nhất là nước thải sinh hoạt, công nghiệp; công tác

quản lý, vận hành các đập, hồ chứa nước thủy điện, bảo đảm an toàn công trình

và vùng hạ du đập tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở NN&PTNT (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-04-07T16:40:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:37:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T08:44:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!